

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

Os licitantes deverão seguir exclusivamente os valores de referência contidos no anexo 2

ANEXO 2

1

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VLR UN	VLR TOTAL
001	ALFINETE NIQUELADO Nº 0, 24 MM-CAIXA COM 50 GRAMAS	Caixa-Cx	15	7,02	105,25
002	ALFINETE P/MAPA CORES SORTIDAS - COM 50 UNIDADES	Caixa-Cx	100	7,92	792,00
003	ALMOFADA PARA CARIMBOS Nº 3 NA COR PRETA - ALMOFADA PARA CARIMBOS Nº 3 NA COR PRETA	Unidade- Un	60	10,33	620,00
004	APAGADOR DE LOUSA COM ESTOJO DE MADEIRA - APAGADOR DE LOUSA COM ESTOJO DE MADEIRA	Unidade- Un	15	10,04	150,65
005	APARELHO DE TELEFONE NA COR PRETA	Unidade- Un	50	118,47	5.923,34
006	APARELHO PARA DUREX GRANDE NA COR AREIA	Unidade- Un	10	18,11	181,07
007	APONTADOR DE PLASTICO SEM DEPOSITO- SIMPLES	Unidade- Un	150	2,70	405,00
008	ARQUIVO DE A A Z	Unidade- Un	30	11,55	346,60
009	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO - PADRÃO	Unidade- Un	1.000	2,21	2.210,00
010	BARBANTE CORES VARIADAS- ROLO COM 1KG - BARBANTE CORES VARIADAS- ROLO COM 1KG	Unidade- Un	20	26,70	534,00
011	BETUME DA JUDÉIA FRASCO COM 100 ML	Unidade- Un	50	8,10	405,00
012	BOBINA TÉRMICA P/RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 57MMX300M SPIRAL CX C/ 06 - Características do Produto Bobina para relógio de ponto	Caixa-Cx	100	179,26	17.925,67

RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 – CENTRO – CRUZÍLIA MG
CNPJ 18.008.904/0001-29
TEL: (35) 3346 – 1250

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

	eletrônico; Papel termossensível; Dimensões: 57mm x 300m 12 mm (Espessura do Tubo da Bobina) 56 gr.				
013	BOBINA TÉRMICA P/ RELÓGIO DE PUNTO ELETRÔNICO. 80m X 57mm CX C/ 12 - CONFORME ITEM 13 DO EDITAL.	Caixa-Cx	100	160,12	16.011,67
014	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA DIÂMETRO: 68-69CM; PESO: 421-450G; INTERIOR: CÂMARA BUTIL; COMPOSIÇÃO: PU; EXTERIOR: COSTURADA; MIOLO: SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	Unidade- Un	20	156,24	3.124,80
015	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO DIÂMETRO: 69-71 CM; PESO: 430-450G; SEM COSTURA; COMPOSIÇÃO: POLIURETANO PRO; TECNOLOGIA: TERMOTEC, NEOGEL E CÁPSULA SIS: CÂMARA 6D, FEITA COM BORRACHA BUTÍCULA. MIOLO: SLIP SYSTEM, LUBRIFICADO E REMOVÍVEL	Unidade- Un	100	240,40	24.039,67
016	BOLA DE FUTSAL DIÂMETRO: 68-70CM; PESO: 410-450G; SEM COSTURA; MATERIAL: PU PRO; CÂMARA 6D FEITO COM BORRACHA BUTÍLICA, 11 GOMOS. TEC. TERMOTEC, NEOGEL E CÁPSULA SIS, FIFA APPROVED	Unidade- Un	60	207,58	12.455,00
017	BOLA DE NATAL METALIZADA - 8 CM - PCT COM 3 UNIDADES	PACOTES- PCT	200	12,17	2.433,34
018	BOLA DE NATAL METALIZADA - PCT COM 16 BOLAS - 4 CM	PACOTES- PCT	200	33,84	6.768,00
019	BOLA DE VOLEIBOL DIÂMETRO: 65-67CM; PESO: 260-280G; INTERIOR: MICROFIBRA/CÂMARA AIRBILITY; MATERIAL: BORRACHA BUTÍLICA; EXTERIOR: TERMOTEC, MIOLO: SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	Unidade- Un	40	139,27	5.570,67

RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 – CENTRO – CRUZÍLIA MG
CNPJ 18.008.904/0001-29
TEL: (35) 3346 – 1250

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

	18 GOMOS.				
020	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS ESPORTIVAS - Característica: Tecnologia Double Action, Com mangueira de ar em borracha com nylon e agulha em liga de zinco com tampa de borracha.	Unidade- Un	5	36,45	182,25
021	BORRACHA BRANCA - TAMANHO 3 CM X 2 CM - CAIXA COM 40 UNIDADES	Caixa-Cx	80	22,50	1.800,00
022	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS - PCT C/80 UNIDADES - COM PAUTA	PACOTES- PCT	90	403,56	36.320,40
023	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS - PCT C/80 UNIDADES - SEM PAUTA	PACOTES- PCT	90	381,83	34.364,40
024	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	Unidade- Un	150	5,94	891,00
025	CADERNO CAPA DURA 96 FLS PEQUENO	Unidade- Un	200	5,98	1.195,34
026	CADERNO CAPA DURA GDE 96 FLS	Unidade- Un	100	5,98	597,67
027	CADERNO ESPIRAL 10 X 1 - CADERNO ESPIRAL 10 X 1	Unidade- Un	40	15,66	626,27
028	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS COM TAMPA	Unidade- Un	3	91,21	273,64
029	CAIXA FICHÁRIO DE MESA M.D.F. 5 X 8 PARA FICHA PAUTADA FORMATO: 17 X 18 X 12,5 CM	Unidade- Un	20	44,85	897,07
030	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR EMPILHÁVEL, 75 LITROS, BRANCA	Unidade- Un	5	113,92	569,58
031	CAIXA PLASTICA VAZADA PARA HORTIFRUTIGRANJEIRO	Unidade- Un	15	29,78	446,75
032	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS	Unidade- Un	90	33,12	2.980,50

RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 – CENTRO – CRUZÍLIA MG
CNPJ 18.008.904/0001-29
TEL: (35) 3346 – 1250

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

033	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, ESFERA TUNGESTÊNIO 1,0MM-DIVERSAS CORES- CX C/ 50 CANETAS	Caixa-Cx	20	40,21	804,27
034	CANETA HIDROCOR, ATÓXICA, CORES VARIADAS, JOGO COM 12 UNIDADES, GRANDE, PONTA GROSSA	Caixa-Cx	60	23,36	1.401,80
035	CANETA HIDROCOR, ATÓXICA, CORES VARIADAS, JOGO COM 6 UNIDADES, GRANDE, PONTA FINA	Caixa-Cx	10	17,60	176,03
036	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	Unidade- Un	500	2,47	1.235,00
037	CANETA PARA RETROPROJETOR- TINTA PERMANENTE- PONTA MÉDIA- DIVERSAS CORES - CANETA PARA RETROPROJETOR- TINTA PERMANENTE- PONTA MÉDIA- DIVERSAS CORES	Unidade- Un	100	3,49	349,00
038	CANETA PARA TECIDO COR PRETA	Unidade- Un	60	4,97	298,20
039	CARBONO SIMPLES A 4	Unidade- Un	260	0,59	153,40
040	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOTINTADO - (DUAS LINHAS) REF 4911	Unidade- Un	40	29,34	1.173,47
041	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOTINTADO - (QUATRO LINHAS) REF 4913	Unidade- Un	40	31,14	1.245,60
042	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOTINTADO - (TRÊS LINHAS) REF 4912	Unidade- Un	40	33,97	1.358,67
043	CARIMBO - SUPORTE DE MADEIRA - 1,5 CM - 6 CM - 2,0 CM (APROXIMADAMENTE) -	Unidade- Un	60	8,82	529,20

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

044	CARIMBO - SUPORTE DE MADEIRA - 2 CM - 7 CM - 2,0 CM (APROXIMADAMENTE)	Unidade-Un	60	10,58	635,00
045	CARIMBO - SUPORTE DE MADEIRA - 4 CM - 7 CM - 1,5 CM (APROXIMADAMENTE)	Unidade-Un	60	13,23	793,80
046	CARTOLINA 50 X 66, 150 GRAMAS, DIVERSAS CORES - CARTOLINA 50 X 66, 150 GRAMAS, DIVERSAS CORES	Unidade-Un	1.000	1,17	1.166,70
047	CLIPS Nº 2.0 NIQUELADO- CAIXA COM 500 GRAMAS	Caixa-Cx	230	15,48	3.560,40
048	CLIPS Nº 8.0- NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS - CLIPS Nº 8.0- NIQUELADO - CAIXA COM 500 GRAMAS	Caixa-Cx	15	15,66	234,85
049	COLA AMARELA, BASE DE PVA, LÍQUIDA, PARA MADEIRA, TUBO COM 250 G,	Frasco-Fr	50	18,47	923,34
050	COLA BRANCA 90 GR CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa-Cx	30	34,56	1.036,80
051	COLA BRANCA, BASE DE PVA, LIQUIDA, FRASCO COM 1 KG	Unidade-Un	100	25,95	2.595,33
052	COLA MADEIRA 90 GR	Unidade-Un	40	4,72	188,67
053	COLA PERMANENTE - 37 ML	Unidade-Un	100	3,76	376,33
054	COLCHONETE - COR PRETA - TAMANHO - 0,50 x 1,20 x 0,05 CM	Unidade-Un	100	93,24	9.324,00
055	COLETES IDENTIFICADORES PARA ATLETAS - 12 UNIDADES - COLETES IDENTIFICADORES PARA ATLETAS - 12 UNIDADES- 100% Poliéster - Tamanho G (ou tamanho único)	Unidade-Un	15	119,63	1.794,50

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

056	COMPROVANTE DE PAGAMENTO - CONTRA CHEQUE - EM 3 (TRÊS) VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO E COM BLOQUEIO FRENTE E VERSO - CX C/2.000 JOGOS	Caixa-Cx	30	585,32	17.559,70
057	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA PAPEL, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 MILILITROS	Frasco-Fr	300	2,39	717,00
058	DIVISÓRIA P/ ARQUIVO DE A A Z Nº 4	Unidade-Un	15	21,57	323,50
059	ELASTICO LATEX ESPECIAL Nº 18- CAIXA COM 1000 GRAMAS	Kilograma-KG	15	23,04	345,60
060	ENVELOPE OFICIO BRANCO COM JANELA- MEDINDO 22,5M X 11 CM-CX C/ 1000 UN	Caixa-Cx	20	128,11	2.562,13
061	ENVELOPE SACO 200 X 280 CX C/250	Caixa-Cx	50	84,60	4.230,00
062	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 X 324 MM- CAIXA COM 100	Caixa-Cx	30	34,04	1.021,10
063	ENVELOPE SACO NATURAL 240 X 340	Unidade-Un	1.050	0,81	850,50
064	ENVELOPE SACO NATURAL DE 80 GR 250 X 350 CX C/ 250	Caixa-Cx	2.650	94,46	250.327,75
065	ENVELOPE SACO - TAM: 25/35 COR BRANCA	Unidade-Un	2.650	0,85	2.243,76
066	ESTILETE DE LÂMINA ESTREITA CORES SORTIDAS	Unidade-Un	70	0,59	41,53
067	ETIQUETA BRANCA RETANGULAR P/IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASERJET- 25,4 X 101,6	PACOTES-PCT	100	15,97	1.596,67
068	EVA (CORES VARIADAS)	Unidade-Un	500	3,46	1.728,35
069	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL-	Unidade-	100	4,95	495,00

RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 – CENTRO – CRUZÍLIA MG
CNPJ 18.008.904/0001-29
TEL: (35) 3346 – 1250

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

	TAM 14 CM	Un			
070	FELTRO	Metro-M	250	15,45	3.863,33
071	FIBRA PARA ENCHIMENTO	Kilograma-KG	2	33,52	67,03
072	FICHA PAUTADA 5 X 8 C/100	PACOTES-PCT	150	19,60	2.940,00
073	FIO DE NYLON ROLO 030 MM	Metro-M	5	6,43	32,17
074	FITA ADESIVA CREPE 18X50	Unidade-Un	3.600	7,24	26.052,12
075	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30	Unidade-Un	150	12,37	1.855,01
076	FITA ADESIVA DUREX 12 X 30	Unidade-Un	300	9,00	2.700,00
077	FITA ADESIVA EMPACOTADORA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48 X 45 -	Rolo-RI	350	4,16	1.454,85
078	FITA DE CETIM MÉDIA - PEÇA COM 10 MTS	Rolo-RI	50	9,99	499,34
079	FITA DE CETIM Nº 0 - PEÇA COM 100 MT.	Peça-Pç	25	10,51	262,67
080	FITA MÉTRICA - 1,5 MTS	Unidade-Un	25	2,38	59,42
081	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 1170 - (ORIGINAL OU COMPATÍVEL)	Unidade-Un	20	36,17	723,33
082	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300 - (ORIGINAL OU COMPATÍVEL)	Unidade-Un	20	27,42	548,33
083	GIZ COMUM BRANCO - CX C/40	Caixa-Cx	20	4,53	90,67
084	GIZ COMUM COLORIDO - CX C/40	Caixa-Cx	10	6,53	65,33
085	GIZ DE CERA LONGO C/ 12 CORES	Caixa-Cx	10	2,93	29,33

RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 – CENTRO – CRUZÍLIA MG
CNPJ 18.008.904/0001-29
TEL: (35) 3346 – 1250

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

086	GIZ PLÁSTIFICADO BRANCO - CX C/40	Caixa-Cx	5	5,97	29,87
087	GIZ PLÁSTIFICADO COLORIDO - CX C/40	Caixa-Cx	5	7,05	35,27
088	GRAMPEADOR DE MESA 26/6	Unidade-Un	60	26,82	1.609,20
089	GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL	Unidade-Un	20	92,21	1.844,27
090	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 X 6 COBREADO C/ 5000 UNIDADES	Caixa-Cx	200	9,68	1.936,66
091	GRAMPO TRILHO FERRO ROMEU E JULIETA 80 MM - GRAMPO TRILHO FERRO ROMEU E JULIETA 80 MM	Caixa-Cx	20	16,88	337,60
092	ISOPOR EM FOLHA DE 10 MM DE ESPESSURA, 100 X 50 CM - ISOPOR EM FOLHA DE 10 MM DE ESPESSURA, 100 X 50 CM	Folha-FL	150	2,24	336,50
093	JOELHEIRAS PARA ATLETAS DE VOLEYBOL - TECIDO ELÁSTICO	Par-Par	100	86,72	8.671,67
094	JOGOS DE UNIFORMES PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO: CARACT: TAMANHOS P, M E G, SENDO 24 UN, CAMISETAS 100% POLIÉSTER, COM MANGA, GOLA CARECA, NUMERAÇÃO FRENTE E COSTAS, COM ESTAMPA DA LOGO DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA E DA GESTÃO ATUAL. SHORTS DE CÓTON, NUMERAÇÃO NA FRENTE, TAMANHOS P, M E G	Unidade-Un	10	803,33	8.033,33
095	JOGOS DE UNIFORMES PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO: CARACT: TAMANHOS P, M E G, SENDO 24 UNIDADES, CAMISETAS E CALÇÃO 100% POLIÉSTER, CAMISETAS COM MANGA, GOLA CARECA, NUMERAÇÃO FRENTE E COSTAS (CAMISETA) E FRENTE (CALÇÃO), E COM ESTAMPA	Unidade-Un	10	783,33	7.833,33

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

	DA LOGO DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA E DA GESTÃO ATUAL.				
096	JOGOS DE UNIFORMES PARA FUTSAL E VÔLEI FEMININO: CARACT: TAMANHOS P, M E G, SENDO 12 UNIDADES, CAMISETAS 100% POLIÉSTER, COM MANGA, GOLA CARECA, NUMERAÇÃO FRENTE E COSTAS, COM ESTAMPA DA LOGO DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA E DA GESTÃO ATUAL. SHORTS DE CÓTON, NUMERAÇÃO NA FRENTE, TAMANHOS P, M E G	Unidade-Un	10	773,33	7.733,33
097	JOGOS DE UNIFORMES PARA FUTSAL E VÔLEI MASCULINO: CARACT: TAMANHOS P, M E G, SENDO 12 UNIDADES, CAMISETAS E CALÇÃO 100% POLIÉSTER, CAMISETAS COM MANGA, GOLA CARECA, NUMERAÇÃO FRENTE E COSTAS (CAMISETA) E FRENTE (CALÇÃO), E COM ESTAMPA DA LOGO DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA E DA GESTÃO ATUAL.	Unidade-Un	10	753,33	7.533,33
098	JUTA	Metro-M	100	14,56	1.456,33
099	LANTEJOLAS	PACOTES-PCT	100	3,99	399,33
100	LAPIS 6 B CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa-Cx	60	34,97	2.098,20
101	LAPIS CERA - CX COM 12 - LAPIS CERA - CX COM 12	Caixa-Cx	30	4,79	143,60
102	LÁPIS DE COR 12 CORES - CURTO - CAIXA C/12 - FABRICAÇÃO NACIONAL, FEITO EM MADEIRA	Estojo-EST	150	3,78	567,00
103	LAPIS DE COR AQUARELAVEL COM 12 CORES - FABRICAÇÃO NACIONAL, FEITO EM MADEIRA	Caixa-Cx	100	20,75	2.075,33

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

104	LAPIS PARA DESENHO, PRETO NUMERO 6 B - FABRICAÇÃO NACIONAL, FEITO EM MADEIRA -	Unidade- Un	100	5,47	547,33
105	LAPIS PRETO REDONDO Nº 2 - CAIXA COM 144 UNIDADES - FABRICAÇÃO NACIONAL, FEITO EM MADEIRA	Caixa-Cx	25	10,01	250,17
106	LIVRO DE ATA COM 100 FLS. SEM MARGEM	Unidade- Un	100	17,31	1.731,33
107	LIVRO DE ATA COM 50 FLS. SEM MARGEM	Unidade- Un	100	12,98	1.297,67
108	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 C/50 FLS C/100 FLS -	Unidade- Un	10	15,57	155,70
109	MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO (Douradas - Prateadas e Bronzeadas)	Unidade- Un	2.000	2,77	5.540,00
110	MEIÃO PARA JOGOS DE FUTEBOL E VÔLEI, TAMANHO ÚNICO CARACTERÍSTICAS: MATERIAL 68% POLIAMIDA, 28% ALGODÃO E 04% ELASTANO.	Par-Par	200	22,60	4.520,00
111	MIÇANGAS, CORES VARIADAS- EMBALAGEM COM 100GR	Unidade- Un	100	10,47	1.047,33
112	NOVELOS DE LINHA VÁRIAS CORES C/ 1000 METROS (NOVELOS: VERMELHO, AMARELO, PRETO, BRANCO, AZUL, VERDE, ROSA, LILÁS, BEGE E MARROM)	Unidade- Un	20	16,00	319,93
113	PALITO ESPETO P/CHURRASCO PACOTE C/100	PACOTES- PCT	150	7,13	1.069,01
114	PALITO PARA SORVETE PONTA REDONDA C/50 UNIDADES	PACOTES- PCT	150	5,80	869,51
115	PAPEL A 4 210 X 297 75 GR. C/500 FLS - PAPEL A 4 210 X 297 75 GR. C/500	PACOTES- PCT	2.000	29,00	57.993,40

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

	FLS				
116	PAPEL CAMURÇA POSSUI UMA FACE LISA E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA TAMANHO: 40X60 CORES VARIADAS	Unidade-Un	250	21,36	5.339,18
117	PAPEL CARBONO (PARA PINTURA EM TECIDO)	Unidade-Un	200	3,56	712,66
118	PAPEL CARTÃO COR BRANCO, 55 X 73 CM, 50 KG - PAPEL CARTÃO COR BRANCO, 55 X 73 CM, 50 KG	Folha-FL	120	1,85	222,00
119	PAPEL KRAFT COR PARDO, 66 X 96 CM, GRAMATURA 110 G - PAPEL KRAFT COR PARDO, 66 X 96 CM, GRAMATURA 110 G	Folha-FL	800	1,15	917,36
120	PAPEL MANTEIGA, GRAMATURA 50 G, 96 X 66 CM	Folha-FL	150	0,70	105,00
121	PAPEL MICRO ONDULADO	Unidade-Un	300	3,65	1.094,01
122	PAPEL VERGÊ- GRAMATURA 180- PACT C/20	PACOTES-PCT	100	21,79	2.178,67
123	PASTA CANALETA CRISTAL	Unidade-Un	150	3,74	561,50
124	PASTA CATALOGO A A Z C/ 100 ENVELOPES E VISOR	Unidade-Un	250	41,73	10.432,50
125	PASTA CATALOGO A A Z C/ 50 ENVELOPES E VISOR	Unidade-Un	250	30,90	7.725,83
126	PASTA CLASSIFICADORA 480 GR. C/ESPIRAL	Unidade-Un	1.500	7,81	11.715,00
127	PASTA COM ELASTICO DUPLEX, 260 GR.PLASTIFICADA	Unidade-Un	400	6,35	2.540,00
128	PASTA DE A A Z - PASTA DE A A Z	Unidade-Un	350	20,95	7.332,50

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

129	PASTA DE PAPELÃO C/ELASTICO DE 35 X 24	Unidade-Un	350	6,54	2.290,16
130	PASTA POLIONDA C/ELASTICO 20 MM - PASTA POLIONDA C/ELASTICO 20 MM	Unidade-Un	350	5,63	1.969,35
131	PASTA POLIONDA C/ELASTICO 40 MM	Unidade-Un	500	6,08	3.041,65
132	PASTA POLIONDA C/ELASTICO 60 MM	Unidade-Un	200	7,00	1.399,34
133	PASTA SANFONADA OFICIO CRISTAL COM 31 DIVISÓRIA	Unidade-Un	20	67,56	1.351,27
134	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA S/FERRAGEM	Unidade-Un	750	3,63	2.720,03
135	PEÇAS DE MDF DIVERSOS MODELOS 40 X 40	Unidade-Un	130	13,21	1.717,30
136	PERCEVEJO LATONADO C/100	Caixa-Cx	10	4,61	46,07
137	PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO, 2 FUROS	Unidade-Un	15	47,50	712,45
138	PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA - MODELO C/LR 14, NÃO RECARREGÁVEL, PACOTE 02 UNIDADES	Cartela-Ctl	100	18,54	1.854,00
139	PILHA TAMANHO MÉDIO, TIPO ALCALINA - MODELO AAA/ LR 03, NÃO RECARREGÁVEL, PACOTE 02 UNIDADES	Cartela-Ctl	100	7,71	771,33
140	PILHA TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA - MODELO AA/ LR06, NÃO RECARREGÁVEL, PACOTE 02 UNIDADES	Cartela-Ctl	100	6,90	689,67
141	PINCEL- 14- SERIE 521	Unidade-Un	70	10,12	708,63
142	PINCEL 24 SERIE 520 - PINCEL 24 SERIE 520	Unidade-Un	30	9,96	298,70

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

143	PINCEL 20 SERIE 520	Unidade- Un	120	9,86	1.183,20
144	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA	Unidade- Un	230	6,83	1.570,14
145	PINCEL ATOMICO PONT MEDIA COLOR- ENVELOPE C/12 CORES - PINCEL ATOMICO PONT MEDIA COLOR- ENVELOPE C/12 CORES	PACOTES- PCT	60	46,94	2.816,40
146	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 10	Unidade- Un	60	4,24	254,40
147	PINCEL Nº 10 SERIE 346 -	Unidade- Un	60	4,35	260,80
148	PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO, CHATO E MACIO, NÚMERO 4 - PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO, CHATO E MACIO, NÚMERO 4	Unidade- Un	60	5,61	336,40
149	PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO, REDONDO, NÚMERO 0 - PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO, REDONDO, NÚMERO 0	Unidade- Un	30	5,32	159,70
150	PISTOLA PARA COLA QUENTE- GROSSO	Unidade- Un	15	30,20	452,95
151	PLACAS DE EVA COM GLITER - PLACAS DE EVA COM GLITER MEDIDAS APROX. 45X60CM COM GLITER CORES VARIADAS	Unidade- Un	200	9,92	1.984,66
152	PLASTICO AUTO ADESIVO CONTACTE CRISTAL 25 M X 45 CM - PLASTICO AUTO ADESIVO CONTACTE CRISTAL 25 M X 45 CM	Metro-M	150	69,16	10.373,51
153	PORTA CRACHÁ HORIZONTAL, CRISTAL - COM CORDA, EM PVC, 8x12 cm, 240PP- 50 UNIDADES	Unidade- Un	500	2,82	1.408,35

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

154	PORTA DUREX- GRANDE	Unidade- Un	10	24,66	246,63
155	PRANCHETA MANUAL, OFICIO, EM PAPELÃO PRENSADO, COM PREGADOR - PRANCHETA MANUAL, OFICIO, EM PAPELÃO PRENSADO, COM PREGADOR	Unidade- Un	60	5,24	314,60
156	PURPURINA, CORES VARIADAS, PACOTE COM 3 GRAMAS - PURPURINA, CORES VARIADAS, PACOTE COM 3 GRAMAS	PACOTES- PCT	100	5,61	561,00
157	REDE DE PROTEÇÃO CARACTERÍSTICAS: FIO 04MM, MALHA 12, NYLON.	MetroQua- M2	1.500	10,99	16.480,05
158	REDE DE VOLEYBOL OFICIAL	Par-Par	20	168,00	3.359,93
159	REDES DE FUTEBOL DE CAMPO CARACTERÍSTICAS: FIO 04 MM, MALHA 16, NYLON.	Par-Par	10	533,30	5.333,00
160	REDES DE FUTSAL CARACTERÍSTICAS: FIO 04 MM, MALHA 13, NYLON.	Par-Par	10	230,97	2.309,67
161	REDES DE VOLEYBOL - FIO DUPLO - MALHA 4 - (COMPLETA COM ANTENA E FITA)	Unidade- Un	10	168,00	1.679,97
162	REFIL P/ ECOTANK AMARELO T6641120AL	Unidade- Un	20	54,30	1.086,00
163	REFIL P/ ECOTANK CIANO T6641120AL	Unidade- Un	20	54,30	1.086,00
164	REFIL P/ ECOTANK MAGENTA T6641120AL	Unidade- Un	20	54,30	1.086,00
165	REFIL P/ ECOTANK PRETO T6641120AL	Unidade- Un	20	54,30	1.086,00
166	REFIL P/PISTOLA COLA QUENTE FINO	Unidade- Un	400	1,42	566,68

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

167	REFIL P/PISTOLA COLA QUENTE LARGO	Unidade-Un	400	1,70	678,68
168	REGUA PLASTICA 30 CM - REGUA PLASTICA 30 CM	Unidade-Un	100	2,10	210,33
169	TECIDO 100% ALGODÃO 1,40M DE LARGURA VARIAS ESTAMPAS	Metro-M	10	30,38	303,83
170	TECIDO 100% ALGODÃO CRU 2,20MT DE LARGURA P/ ARTESANATO	Metro-M	20	23,18	463,60
171	TECIDO CHITÃO.	Metro-M	10	18,37	183,67
172	TECIDO SACO PARA PANO DE PRATO (5 MC DE LARGURA) - BRANCO	Metro-M	20	9,78	195,60
173	TESOURA ESCOLAR 13 CM S/	Unidade-Un	400	5,35	2.138,68
174	TESOURA MULTIUSO 21 CM- PONTO VERMELHO	Unidade-Un	150	41,05	6.157,50
175	TINTA DIMENSIONAL EM RELEVO DIVERSAS CORES- 37 ML-(VERDE MAÇÃ,AMARELO OURO, ROSE FUCHSIA, VERDE ABACATE,, SÉPIA,AZUL TURQUESA, LARANJA, LILÁS, PRETO, VERMELHO, VIOLETA COBALTO, BRANCO, VERDE OLIVA)	Unidade-Un	300	4,31	1.293,99
176	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO VARIAS CORES 100 ML	Unidade-Un	100	7,11	711,33
177	TINTA GOUACHE 250 ML	Unidade-Un	180	7,57	1.362,01
178	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 25 MILILITROS. - TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 25 MILILITROS.	Frasco-Fr	40	6,76	270,40
179	TINTA PARA TECIDO- 37 ML- DIVERSAS CORES	Unidade-Un	500	5,83	2.913,35

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA MG
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
“Cruzília: Berço dos Cavalos Mangalarga e Mangalarga
Marchador”

180	TINTA P/REABASTECER CARIMBEIRA S/OLEO 40 ML	Unidade- Un	80	8,98	718,40
181	TNT	Metro-M	1.200	2,93	3.519,96
182	TROFEU DE 1 METRO APROXIMADAMENTE (DOURADO E PRATEADO)	Unidade- Un	50	406,80	20.340,00
183	TROFEU DE 2 METROS APROXIMADAMENTE (DOURADO E PRATEADO)	Unidade- Un	50	539,24	26.962,17
184	TROFÉU DE 45 CM (APROXIMADAMENTE) DOURADO e PRATEADO - TROFÉU DE 45 CM (APROXIMADAMENTE) DOURADO e PRATEADO	Unidade- Un	130	180,00	23.400,00
185	TROFEU DE 85 CM APROXIMADAMENTE (DOURADO e PRATEADO) - TROFEU DE 85 CM APROXIMADAMENTE (DOURADO e PRATEADO)	Unidade- Un	130	302,00	39.260,43
186	VERNIZ VITRAL	Unidade- Un	30	14,58	437,30
187	VIES DE CETIM	Metro-M	100	6,09	609,00